
ALIANCE DRÁŽNÍHO PROVOZU 

odborová organizace 

Hradec 64 

332 11 Plzeň-jih 

Aliance drážního provozu, odborová organizace  
se sídlem Hradec 64, Plzeň – jih, 332 11  
IČ: 01458035  
ID DS: dyx3xwk 
www.adpcz.org 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Řád právní pomoci ADP 



ALIANCE DRÁŽNÍHO PROVOZU 

odborová organizace 

Hradec 64 

332 11 Plzeň-jih 

Aliance drážního provozu, odborová organizace  
se sídlem Hradec 64, Plzeň – jih, 332 11  
IČ: 01458035  
ID DS: dyx3xwk 
www.adpcz.org 
 

 

Řád právní pomoci Aliance drážního provozu 

I. Úvodní ustanovení 

1) Členům Aliance drážního provozu (dále jen ADP) může být dle platných Stanov poskytnuta 

právní pomoc. Právní pomoc je posuzována individuálně Výkonným výborem ADP na 

základě doručené písemné žádosti člena. Všechny doručené žádosti jsou evidovány 

a archivovány.  

2) Právní pomoc se poskytuje v otázkách pracovněprávních či sociálního zabezpečení, které 

souvisí s pracovněprávní agendou. Pokud se člen ADP stane subjektem správního, 

přestupkového, trestního nebo jiného řízení v souvislosti s výkonem práce, je právní pomoc 

taktéž poskytována na základě písemné žádosti.  

3) Odborový svaz ADP poskytuje právní pomoc pozůstalým rodinným příslušníkům členů ADP, 

pokud byly pracovněprávní nároky zemřelého v souvislosti se smrtelným pracovním úrazem 

nebo závažným pracovním úrazem s následkem smrti (jedná se o doplatky mzdy, případně 

odškodnění pracovního úrazu) či nemoci z povolání.  

4) Odborový svaz ADP provozuje „Krizovou linku ADP“, která slouží členům jako podpůrný 

prostředek k nahlášení pracovního úrazu, Mimořádné události v souvislosti s výkonem práce 

nebo k řešení pracovněprávních sporů, a také jako nástroj krizové intervence. Telefonní číslo 

krizové linky je 778 508 348. Linka je provozována nepřetržitě členy Výkonného výboru 

ADP. 

II. Podmínky pro členy při právním zastoupení v řízení před soudem 

1) Odborový svaz ADP je řádným členem ČMKOS, kde je dle schváleného statutu možnost 

požádat o právní pomoc a zastupování před soudem na základě doručené a schválené žádosti.  

2) Žádost obsahuje sdělení o členství v ADP, vyjádření a doporučení Výkonného výboru ADP 

k řešení sporu soudní cestou, včetně informace o vypořádání finančních nároků, plynoucích 

z usnesení soudu (palmáre, soudní poplatky, znalečné, apod.). 

3) Pokud je vyhověno žádosti s kladným stanoviskem, je primárně vyžadováno právní spor 

urovnat smírnou cestou za současné podmínky, aby nedošlo k porušení právního řádu ČR. 

Další nutnou podmínkou ke schválení je skutečnost, má-li právní spor a případný soudní spor 

naději na úspěšný výsledek. 

 

(strana 2) 



ALIANCE DRÁŽNÍHO PROVOZU 

odborová organizace 

Hradec 64 

332 11 Plzeň-jih 

Aliance drážního provozu, odborová organizace  
se sídlem Hradec 64, Plzeň – jih, 332 11  
IČ: 01458035  
ID DS: dyx3xwk 
www.adpcz.org 
 

 

III. Úhrada nákladů právní pomoci 

1) Právní poradenství se poskytuje členům bezplatně, vyjma zastupování před soudem. 

2) V soudním řízení je osobní finanční spoluúčast zastupovaného člena ADP na základě plné 

moci stanovena na 50% z oprávněných nákladů, maximálně však do výše 20 000 Kč. 

Náklady vyčíslené Usnesením soudu (palmáre, znalečné, expertízy, soudní poplatky, apod.) 

jsou hrazeny ze spoluúčasti člena. 

3)  Rozdíl veškerých vyčíslených a oprávněných nákladů hradí odborový svaz ADP 

z bankovního účtu č. 284 957 3309/0800 vedeného u České spořitelny a. s. 

IV. Závěrečná ustanovení 

1) Výkonný výbor ADP na základě usnesení schvaluje nebo odnímá právní pomoc členům 

včetně právního zastoupení před soudem, pokud jsou objektivní skutečnosti proti dobrým 

mravům nebo právnímu řádu České republiky.  

2) Výkonný výbor ADP eviduje a archivuje po dobu nejméně 10 let veškeré podklady k právní 

pomoci a právnímu zastoupení v řízení před soudem.  

3) Řád právní pomoci ADP obsahuje tři přílohy, které jsou jeho nedílnou součástí. Příloha č. 1 -

 Žádost o poskytnutí právní pomoci zastoupením v řízení před soudem, Příloha č. 2 - 

Vyjádření Výkonného výboru ADP k žádosti, Příloha č. 3 - Souhlas se zpracováním osobních 

údajů. 

4) Řád právní pomoci schválil Výkonný výbor ADP dne 13. 6. 2019. Veškeré změny nebo 

doplňky může schválit pouze Výkonný výbor ADP svým usnesením.  

(strana 3) 



ALIANCE DRÁŽNÍHO PROVOZU 

odborová organizace 

Hradec 64 

332 11 Plzeň-jih 

Aliance drážního provozu, odborová organizace  
se sídlem Hradec 64, Plzeň – jih, 332 11  
IČ: 01458035  
ID DS: dyx3xwk 
www.adpcz.org 
 

 

Příloha č. 1 

Žádost o poskytnutí právní pomoci zastoupením v řízení před soudem 

Příjmení: 

Jméno: 

Rodné příjmení: 

Den, měsíc a rok narození: 

Státní příslušnost: 

Zaměstnavatel (OJ, OS, adresa): 

Trvalý pobyt žadatele: 

PSČ: 

Mobilní telefon, E-mail: 



ALIANCE DRÁŽNÍHO PROVOZU 

odborová organizace 

Hradec 64 

332 11 Plzeň-jih 

Aliance drážního provozu, odborová organizace  
se sídlem Hradec 64, Plzeň – jih, 332 11  
IČ: 01458035  
ID DS: dyx3xwk 
www.adpcz.org 
 

 

Příloha č. 1 pokračování 

Doručeno dne: 

Vyjádření Výkonného výboru ADP dne: 

Počet příloh: 

Počet listů: 

Věcný obsah žádosti člena ADP včetně doložení písemných podkladů k právnímu sporu: 

Vlastnoručním podpisem žádosti stvrzuji, že jsem v době události sporu byl členem ADP a jsem 

dosud. Jsem poučen o podmínkách Řádu právní pomoci ADP, rozumím jim a beru je na vědomí. 

Potvrzuji, že veškerá uvedená data jsou pravdivá, úplná a nic jsem nezamlčel. Zavazuji se, že po 

ukončení sporu předložím Výkonnému výboru rozhodnutí soudu o ukončení sporu.  

Počet příloh: 

V ………………dne: ………………….  Vlastnoruční podpis:……………………… 



ALIANCE DRÁŽNÍHO PROVOZU 

odborová organizace 

Hradec 64 

332 11 Plzeň-jih 

Aliance drážního provozu, odborová organizace  
se sídlem Hradec 64, Plzeň – jih, 332 11  
IČ: 01458035  
ID DS: dyx3xwk 
www.adpcz.org 
 

 

Příloha č. 2 

Vyjádření Výkonného výboru ADP k žádosti 

Výkonný výbor ADP na svém jednání projednal dne: ……………………………….. 

Žádost o poskytnutí právní pomoci zastoupením v řízení před soudem  

Pana
*
/paní

*
:…………………................................................... 

s námitkou
*
/ bez námitek

*
 a nedoporučuje*/doporučuje

*
 právní pomoc poskytnout.  

V …………………… dne: ………………………. Za Výkonný výbor ADP:………………………. 

          Razítko a podpis 

*Pozn. nehodící se škrtněte 



ALIANCE DRÁŽNÍHO PROVOZU 

odborová organizace 

Hradec 64 

332 11 Plzeň-jih 

Aliance drážního provozu, odborová organizace  
se sídlem Hradec 64, Plzeň – jih, 332 11  
IČ: 01458035  
ID DS: dyx3xwk 
www.adpcz.org 
 

 

Příloha č. 3 

Souhlas se zpracováním osobních údajů 

dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním údajů a o volném pohybu těchto údajů (GDPR) a o zrušení Směrnice 95/46/ES pro 

potřeby a činnost odborového svazu ADP.  

Já níže podepsaná
*
/podepsaný

* 
: 

Narozena
*
/narozen

*
: 

Trvale bytem: 

Uděluji souhlas se zpracováním osobních údajů a pohybu s nimi dle Nařízení EU (GDPR) pro 

účely poskytování právní pomoci členům ADP a právní pomoci zastoupením před soudem.  

V souvislosti s udělením souhlasu jsem byla
*
/byl

*
 seznámena

*
/seznámen

* 
o těchto 

skutečnostech: 

1) S poskytnutými osobními údaji bude ze strany ADP nakládáno s řádnou péčí 

a v souladu s platnými právními předpisy. 

2) Osobní údaje budou v maximální míře ochráněny s využitím všech digitálních nebo 

technických prostředků. 

3) Poskytnuté údaje slouží pouze pro účel, ke kterému byl udělen předchozí souhlas 

4) Osobní údaje budou uchovány pouze pro nezbytně stanovenou dobu. 

5) Archivace dat je pět let, není-li zákonem stanoveno jinak. 

6) Osobní údaje nebudou předány dalším stranám, vyjma případů oprávněného zájmu 

nebo závazného právního nástroje. 

7) Mám právo na informace o zpracování osobních údajů, nakládání s nimi a jejich 

pohybu. 

Podpisem souhlasu stvrzuji, jsem byla
*
byl

*
 seznámena

*
/seznámen

*
 s informacemi 

o zpracování osobních údajů, včetně svého práva o pohybu a nakládání s nimi.  

V……………………..dne:…………………………….vlastnoruční podpis: …………………. 

*Pozn: nehodící se škrtněte 


